Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 69 Sabado, 24 de marzo de 2018 Pagina 8099

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

1950 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicacion del acuerdo alcanzado en el procedimiento
de mediaciéon 2017-095-MN, ante la Oficina de Mediacion
y Arbitraje Laboral de la Regiéon de Murcia, relativo a tabla
salarial para el ejercicio 2018 y otros, del convenio colectivo de
Detallistas, Supermercados y Autoservicios de Alimentacion de
la Region de Murcia.

Visto el expediente de acuerdo alcanzado en el procedimiento de mediacion
2017-095-MN y de conformidad con lo establecido en el articulo 90, del Real
Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos
colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de
medios electronicos de este Centro Directivo, de acuerdo de tabla salarial para
el ejercicio 2018 y otros, con numero de expediente 30/01/0028/2018, del
convenio colectivo de Detallistas, Supermercados y Autoservicios de Alimentacion
de la Region de Murcia; codigo de convenio n® 30000265011981; ambito sector;
suscrito con fecha 27/02/2018 por la comision negociadora ante la Oficina de
Mediacién y Arbitraje Laboral de la Region de Murcia en el procedimiento de
mediaciéon 2017-095-MN.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 6 de marzo de 2018.—La Directora General de Relaciones, Laborales
y Economia Social, por delegacion de firma, la Subdirectora General de Trabajo
(Resolucion de 22/05/2017), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-240318-1950



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 69 Sabado, 24 de marzo de 2018 Pagina 8100

Acta

En la ciudad de Murcia, siendo las 9:30 horas del Martes dia 27 de Febrero
de 2018, y en la sede de la Oficina de Mediacién y Arbitraje Laboral de la Regién
de Murcia.

Reunida la Comision Negociadora del Convenio Colectivo de Detallistas,
Supermercados y Autoservicios de Alimentacién de la Regidon de Murcia, formada
por FECOM, UGT y CCOQO, integrada por:

- De una parte,
Por UGT, D. Andrés Hurtado Soto, con el asesoramiento de D. Antonio Bolarin Ruiz.

Por CC 0O, D. David Escamez Lozano y D.2 Gloria Canovas Dupuy, con el
asesoramiento de D. Roberto Sanchez Sanchez.

De otra parte,
Por FECOM, D. Pedro Fernandez Duque.
Actlia como mediador D. José Ruiz Sanchez.

Esta reunion se enmarca en el procedimiento de mediacion 2017-095-MN iniciado
el dia 8 de noviembre de 2017, consecuencia de la solicitud de continuacién de la
negociacion del Convenio Colectivo de Detallistas, Supermercados y Autoservicios
de Alimentacion de la Regién de Murcia, formulada por FESMC-UGT y FS-
CCOO por los motivos que constan en el escrito de iniciacidon y que se dan por
reproducidos en este acta.

Las partes se reconocen mutua y reciprocamente capacidad legal suficiente
para alcanzar el siguiente.

Acuerdo

1.- Reactivar la vigencia del Convenio Colectivo publicado el 7 de diciembre
de 2013, con efectos 1 de enero de 2018. Dicha vigencia se extendera hasta que
sea publicado un nuevo convenio colectivo que lo sustituya.

2.- Incrementar todos los conceptos retributivos establecidos en el Convenio
Colectivo de Detallistas, Supermercados y Autoservicios de Alimentacidn de la
Regidn de Murcia, publicado en el BORM., de 7 de diciembre de 2013, en un 3%.
Con independencia de la fecha de publicacién del presente acuerdo en el BORM.,
los efectos econdmicos del incremento salarial se devengaran desde el uno de
enero de 2018, con abono de atrasos, en su caso, desde tal fecha.

3.- Aprobar las Tablas Salariales para 2018 que se adjuntan como Anexo del
presente acuerdo.

4.- Las partes acuerdan autorizar a la parte social a remitir a la Autoridad
Laboral el presente acuerdo para su depdsito, registro y publicacidn, en su caso.

Y en prueba de cuanto antecede, se firma por los comparecientes el presente
documento, siendo las 11,30 horas en el lugar y fecha arriba indicados.

NPE: A-240318-1950



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 69 Sabado, 24 de marzo de 2018 Pagina 8101

TABLA SALARIAL CONVENIO COLECTIVO i
DETALLISTAS, SUPERMERCADOS Y AUTOSERVICIOS DE ALIMENTACION

DE LA REGION DE MURCIA 2018

CATEGORIA SALARIO BASE MENSUAL
Titulado/a Grado Superior 1.062,49 €
Titulado/a Grado Medio 1.026,43 €
Director/a 1.335,28 €
Encargado/a General 1.106,06 €
Jefe/a de Personal 1.062,49 €
Jefe/a de Compras o ventas 1.062,49 €
Jefe/a de Sucursal 1.062,49 €
Jefe/a de Almacén 1.026,43 €
Encargado/a Tienda 1.026,43 €
Jefe/a Seccidn 841,61 €
Viajante 911,65 €
Corredor de Plaza 878,56 €
Dependiente/a Mayor 878,56 €
Dependiente/a 12 841,61 €
Dependiente/a 22 804,66 €
Ayudante/a 776,98 €
Cajero/a 823,13 €
Auxiliar de Caja 804,66 €
Jefe/a Administracidn 1.063,29 €
Contable 923,46 €
Oficial Administrativo 841,61 €
Auxiliar Administrativo 777,45 €
Profesional de Oficio 12 793,17 €
Profesional de Oficio 22 776,87 €
Mozo/a Especializado/a 775,13 €
Mozo/a 767,53 €
Personal de Limpieza 767,53 €
SUBIDA SALARIAL 2018 3,00%

NPE: A-240318-1950 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	2441/2018	Orden de 13 de marzo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico, 
	2442/2018	Orden de 13 de marzo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superior 
	2445/2018	Orden de 13 de marzo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo de Técnic
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	2468/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-192/2018) de 2 de marzo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Procesos de movilidad.
	2469/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-193/2018) de 2 de marzo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	2470/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-194/2018) de 2 de marzo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	2471/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-242/2018) de 9 de marzo, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Superior Facultativa especialidad Investigación de la misma, mediante el sistema 
	2472/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-255/2018) de 11 de marzo, por la que se declara concluido el procedimiento y desierta la adjudicación de puestos incluidos en la convocatoria para la provisión de puestos de trabajo por el sis
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	2447/2018	Resolución de fecha 27 de febrero de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada ACEA-Asociación de Comerciantes-Empresarios Alg
	2434/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Forespan, S.A.
	2437/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de la empresa, J. García Carrión, S.L.U.
	2424/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de revisión salarial para el año 2017 de la empresa Beta Géminis Vigilancia, SL.
	2433/2018	Resolución de fecha 5 de marzo de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Unión de Campesino
	2438/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo alcanzado en el procedimiento de mediación 2017-095-MN, ante la Oficina de Mediación y Ar
	2449/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo, para la empresa Omega Spice, S.L.
	2448/2018	Corrección de errores de la Resolución de 14 de diciembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2430/2018	Orden de 28 de febrero de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se implanta la especialidad de Baile Flamenco en el Conservatorio de Danza de Murcia. Código 30012057.
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2435/2018	Anuncio de cobranza del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar del ejercicio 2018.
	2436/2018	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales y del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2018, del municipio de Los Alcázares.
	2439/2018	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales del ejercicio 2018 del municipio de San Pedro del Pinatar.
	2440/2018	Anuncio de cobranza del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2018 del municipio de Mazarrón.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	2324/2018	Adopción 754/2012.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	2323/2018	Familia, guarda y custodia 1.605/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2475/2018	Ejecución de títulos judiciales 144/2017.
	2479/2018	Ejecución de títulos judiciales 142/2016.
	De lo Social número Trece de Madrid
	2322/2018	Procedimiento ordinario 1.304/2017.
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	2718/2018	Extracto de la convocatoria de subvenciones de ayuda para necesidades básicas de emergencia social.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-03-23T13:21:17+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



